2016年 11月 18日

各 位

旭化成ファーマ株式会社

骨粗鬆症治療剤「リクラストⓇ点滴静注液 5mg」の

薬価基準収載および発売のお知らせ

旭化成ファーマ株式会社（本社：東京都千代田区、社長：堀 一良）は、骨粗鬆症治療

剤「リクラストⓇ点滴静注液 5mg」（一般名：ゾレドロン酸水和物、開発コード：AK156、以

下「リクラスト」）が、本日、薬価基準に収載されましたので、お知らせします。

なお、発売は 11月 25日を予定しております。

「リクラスト」は、ノバルティス ファーマ（本社：スイス・バーゼル市）が創製したビ

スホスホネート製剤です。年 1回点滴静脈内投与の骨粗鬆症治療薬として 2007年に米国、

欧州で承認され、現在は海外 115カ国以上で承認されています。

旭化成ファーマは、2010年 6月に日本における独占的開発・販売権を取得して開発を進

め、本年 9月に製造販売承認を取得しました。

旭化成ファーマは、「リクラスト」により骨粗鬆症治療に新たな選択肢を提供できるもの

と期待しています。

＜リクラストの製品概要＞

製 品 名：リクラストⓇ点滴静注液5mg

発売予定日：2016年11月25日

薬価   ：5mg100mL1瓶 39,485円

一 般 名：ゾレドロン酸水和物

効能・効果：骨粗鬆症

用法・用量：通常、成人には1年に1回ゾレドロン酸として5mgを15分以上かけて点滴静脈

内投与する。

製造販売元：旭化成ファーマ株式会社

承認日  ：2016年 9月28日

薬価収載日：2016年11月18日

                以上

【本件に関するお問い合わせ先】

旭化成ファーマ株式会社 総務部 TEL:03-3296-3600

旭化成株式会社  広報室 TEL:03-3296-3008